
संप  कर बल सह नो टस 2018-19 / Property Tax Bill Cum Notice 2018-19

Property ID 199C7U5 House No Old Ast./Wrd No. Ward No. 8

Bill No MCR/1002648 Bill Date 20/May/2018 Colony Code/Name 199/Sector 25D Zone 2

Particulars of Owner(s)/Occupier(s)

Name

S/D/W/o  

Address Pehrawar Village, Sector 25D, Rohtak

Mobile

U/S 130 Manner of recovering tax or fee - जो भी रा श जो हाउस टै स से स बं धत है जो क U/S 130 अ ध नयम के 
तहत आती है उसक  अदायगी क  वसूल  जो क न न ल खत तर क  से क  जा सकेगी:- 1. भू- राज व क  बकाया रा श। 
2. या फर ज त करके और डफा टर क  चल ोपट  बेचकर वसूल क  जा सकती है। 3. या फर डफा टर क  ोपट  
अचल अटैच करके का बेचकर। 4. या फर डफा टर के वाहन (कार, कूटर व अ य वाहन) को काबू करके या बेचकर 
वसूल कर सकते है। 5. अगर हाउस टै स कसी भू म या फर कसी भवन का है तो उसे अटैच करके उसके कराये को 
ज त करके वसूल कया जा सकता है। 6. कोट म केस डालकर।

* नोट: - यह संप  कर बल एवं नो टस केवल संप  कर उ दे य के लए है जो संप  के वा म व का माण नह ं है और कसी द तावेज़ के पंजीकरण के लए उपयोग नह ं 
कया जा सकता है। स प  मा लक  से अनुरोध है क वे अपना फ़ोन नंबर अपनी ॉपट  आई0 डी0 के साथ नगम कायालय म दज कराये ता क सरकार वारा समय समय पर 

द  जाने वाल  छूट और नी त प रवतन के बारे म अवगत कराया जा सके।
* नगर नगम, रोहतक वारा स प कर सव के उपरांत न न व णत स प  का कर आंकलन एवं सूचना जार  क  गई है। इसमे कसी कार क  ु ट पाऐ जाने क  सूरत म सबूत के साथ तवेदन कर सकते है। अ यथा अपना कर जमा 
करवाय। कर जमा ना कराने क  सूरत म देय रा श पर 1.5 तशत मा सक याज देना होगा। नगर नगम वारा सरकार क  हदायत अनुसार येक व ीय वष के दौरान 1 अ ैल से 31 जुलाई तक चालू व ीय वष का संप कर जमा 
करने पर 10% छूट द  जाएगी बशत उस संप  पर कोई पछला बकाया ना हो, सरकार वारा स प कर के लए वयं आंकलन का ावधान भी कया हुआ है, कर दाता अपनी संप  का वयं आंकलन सरकार क  कर नी त के अनुसार 
कर सकते है, वयं आंकलन से कर जमा करने पर कर क  गणना म 10% से अ धक भ नता पाये जाने पर गलत घोषणा क  दशा म कर अवंचन क  रा श के समक  शाि त उदगृह त क  जायेगी।
* ह रयाणा सरकार क  अ धसूचना न बर 14/153-2011-4C/ दनांक 24-10-2011 के अनुसार ठोस कूड़ा ब धन के लए User Charges लगाये हुए है, िजस क  गणना न न ता लका के कॉलम W व X म व णत क  गयी है। य द कोई 
यि त एक वष का अ म user charges जमा करता है तो वह एक वष के user charges पर 10% छूट का पा  होगा। पर तु यह छूट येक वष क  31 जुलाई तक user charges जमा कराने पर द  जाएगी।

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

सव ण के अनुसार नगर नगम वारा लगाए गए करो का ववरण / As per survey, details of the taxes imposed by the Municipal Corporation

Property and Fire Tax Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area 
(Sqr. Yrd)

Floor Category Sub Category Covered Area Usage
(S/R)

Tax Rate (₹) Property Tax 
Annual (₹)

Fire Tax
Annual (₹)

A B C D E F G H I

4840.00 GF Inst GvtHospt 1800.00 S 0.000 0.00 0.00

- GF Inst GvtHospt 41760.00 S 0.000 0.00 0.00

Total:   43560.00 0.00 0.00

Payable Annually: 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Property Tax Collection & Arrear Detail (Amount in Rupees)

Arrear as on 
31/03/2011  

Demand from
01/04/2011 to 31/03/2018

Collection from 
01/04/2011 to 31/03/2018

Arrear as on 
01/04/2018 

Interest Total

P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) @1.5% per 
month (₹)

(₹)

J K L M N O P Q R S

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

User Charges Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area
(Sqr. Yrd)

Property Category User Charges 
Rate (monthly) (₹) 

User Charges Amt (annual) (₹) User Charges Amt (annual, if 
paid by 31/07/2018) (₹)

T U V W X

4840.00 Inst - GovtHospital 500 6000 5400

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Payment can be deposited at the office of Property Tax (Y) = (H + P + R): ₹ 0.00
Municipal Corporation, Rohtak, through an A/c 10% Rebate if complete amount paid by 31-07-2018: ₹ 0
payee cheque or a demand draft in favour of, Property Tax by 31-07-2018 (Z): ₹ 0
'Commissioner, Municipal Corporation, Rohtak'. Fire Tax (AA) = (I + Q): ₹ 0.00
No Cheque will be accepted until the 'Permanent Payment Rcvd in 2018-19 (P. Tax + F. Tax + Interest + User Charges) (AB): ₹ 0.00
property ID', 'phone number', 'assessment year' Grand Total (X + Z + AA - AB): ₹ 5400
is mentioned on the back of cheque. If paid after 31-07-2018 - Grand Total (W + Y + AA - AB): ₹ 6000
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

यह बल कं यूटर वारा मु त है अतः इस पर नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  
के ह ता र पूव मु त है | This is Computer generated bill, Hence the signature of 
Authorised Official of M.C. Rohtak is already printed.

नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  के ह ता र/
Signature of Authorised Official of M.C. Rohtak

नगर नगम, रोहतक
Municipal Corporation, Rohtak



संप  कर बल सह नो टस 2018-19 / Property Tax Bill Cum Notice 2018-19

Property ID 199C8U4 House No Old Ast./Wrd No. Ward No. 8

Bill No MCR/1002649 Bill Date 20/May/2018 Colony Code/Name 199/Sector 25D Zone 2

Particulars of Owner(s)/Occupier(s)

Name

S/D/W/o  

Address Pehrawar Village, Sector 25D, Rohtak

Mobile

U/S 130 Manner of recovering tax or fee - जो भी रा श जो हाउस टै स से स बं धत है जो क U/S 130 अ ध नयम के 
तहत आती है उसक  अदायगी क  वसूल  जो क न न ल खत तर क  से क  जा सकेगी:- 1. भू- राज व क  बकाया रा श। 
2. या फर ज त करके और डफा टर क  चल ोपट  बेचकर वसूल क  जा सकती है। 3. या फर डफा टर क  ोपट  
अचल अटैच करके का बेचकर। 4. या फर डफा टर के वाहन (कार, कूटर व अ य वाहन) को काबू करके या बेचकर 
वसूल कर सकते है। 5. अगर हाउस टै स कसी भू म या फर कसी भवन का है तो उसे अटैच करके उसके कराये को 
ज त करके वसूल कया जा सकता है। 6. कोट म केस डालकर।

* नोट: - यह संप  कर बल एवं नो टस केवल संप  कर उ दे य के लए है जो संप  के वा म व का माण नह ं है और कसी द तावेज़ के पंजीकरण के लए उपयोग नह ं 
कया जा सकता है। स प  मा लक  से अनुरोध है क वे अपना फ़ोन नंबर अपनी ॉपट  आई0 डी0 के साथ नगम कायालय म दज कराये ता क सरकार वारा समय समय पर 

द  जाने वाल  छूट और नी त प रवतन के बारे म अवगत कराया जा सके।
* नगर नगम, रोहतक वारा स प कर सव के उपरांत न न व णत स प  का कर आंकलन एवं सूचना जार  क  गई है। इसमे कसी कार क  ु ट पाऐ जाने क  सूरत म सबूत के साथ तवेदन कर सकते है। अ यथा अपना कर जमा 
करवाय। कर जमा ना कराने क  सूरत म देय रा श पर 1.5 तशत मा सक याज देना होगा। नगर नगम वारा सरकार क  हदायत अनुसार येक व ीय वष के दौरान 1 अ ैल से 31 जुलाई तक चालू व ीय वष का संप कर जमा 
करने पर 10% छूट द  जाएगी बशत उस संप  पर कोई पछला बकाया ना हो, सरकार वारा स प कर के लए वयं आंकलन का ावधान भी कया हुआ है, कर दाता अपनी संप  का वयं आंकलन सरकार क  कर नी त के अनुसार 
कर सकते है, वयं आंकलन से कर जमा करने पर कर क  गणना म 10% से अ धक भ नता पाये जाने पर गलत घोषणा क  दशा म कर अवंचन क  रा श के समक  शाि त उदगृह त क  जायेगी।
* ह रयाणा सरकार क  अ धसूचना न बर 14/153-2011-4C/ दनांक 24-10-2011 के अनुसार ठोस कूड़ा ब धन के लए User Charges लगाये हुए है, िजस क  गणना न न ता लका के कॉलम W व X म व णत क  गयी है। य द कोई 
यि त एक वष का अ म user charges जमा करता है तो वह एक वष के user charges पर 10% छूट का पा  होगा। पर तु यह छूट येक वष क  31 जुलाई तक user charges जमा कराने पर द  जाएगी।

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

सव ण के अनुसार नगर नगम वारा लगाए गए करो का ववरण / As per survey, details of the taxes imposed by the Municipal Corporation

Property and Fire Tax Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area 
(Sqr. Yrd)

Floor Category Sub Category Covered Area Usage
(S/R)

Tax Rate (₹) Property Tax 
Annual (₹)

Fire Tax
Annual (₹)

A B C D E F G H I

600.00 GF Inst GvtHospt 300.00 S 0.000 0.00 0.00

- GF Inst GvtHospt 5100.00 S 0.000 0.00 0.00

Total:   5400.00 0.00 0.00

Payable Annually: 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Property Tax Collection & Arrear Detail (Amount in Rupees)

Arrear as on 
31/03/2011  

Demand from
01/04/2011 to 31/03/2018

Collection from 
01/04/2011 to 31/03/2018

Arrear as on 
01/04/2018 

Interest Total

P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) @1.5% per 
month (₹)

(₹)

J K L M N O P Q R S

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

User Charges Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area
(Sqr. Yrd)

Property Category User Charges 
Rate (monthly) (₹) 

User Charges Amt (annual) (₹) User Charges Amt (annual, if 
paid by 31/07/2018) (₹)

T U V W X

600.00 Inst - GovtHospital 500 6000 5400

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Payment can be deposited at the office of Property Tax (Y) = (H + P + R): ₹ 0.00
Municipal Corporation, Rohtak, through an A/c 10% Rebate if complete amount paid by 31-07-2018: ₹ 0
payee cheque or a demand draft in favour of, Property Tax by 31-07-2018 (Z): ₹ 0
'Commissioner, Municipal Corporation, Rohtak'. Fire Tax (AA) = (I + Q): ₹ 0.00
No Cheque will be accepted until the 'Permanent Payment Rcvd in 2018-19 (P. Tax + F. Tax + Interest + User Charges) (AB): ₹ 0.00
property ID', 'phone number', 'assessment year' Grand Total (X + Z + AA - AB): ₹ 5400
is mentioned on the back of cheque. If paid after 31-07-2018 - Grand Total (W + Y + AA - AB): ₹ 6000
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

यह बल कं यूटर वारा मु त है अतः इस पर नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  
के ह ता र पूव मु त है | This is Computer generated bill, Hence the signature of 
Authorised Official of M.C. Rohtak is already printed.

नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  के ह ता र/
Signature of Authorised Official of M.C. Rohtak

नगर नगम, रोहतक
Municipal Corporation, Rohtak



संप  कर बल सह नो टस 2018-19 / Property Tax Bill Cum Notice 2018-19

Property ID 199C10U2 House No Old Ast./Wrd No. Ward No. 8

Bill No MCR/1002651 Bill Date 20/May/2018 Colony Code/Name 199/Sector 25D Zone 2

Particulars of Owner(s)/Occupier(s)

Name

S/D/W/o  

Address Govt Senior Scondary School, Pehrawar 
Village, Sector 25D, Rohtak

Mobile

U/S 130 Manner of recovering tax or fee - जो भी रा श जो हाउस टै स से स बं धत है जो क U/S 130 अ ध नयम के 
तहत आती है उसक  अदायगी क  वसूल  जो क न न ल खत तर क  से क  जा सकेगी:- 1. भू- राज व क  बकाया रा श। 
2. या फर ज त करके और डफा टर क  चल ोपट  बेचकर वसूल क  जा सकती है। 3. या फर डफा टर क  ोपट  
अचल अटैच करके का बेचकर। 4. या फर डफा टर के वाहन (कार, कूटर व अ य वाहन) को काबू करके या बेचकर 
वसूल कर सकते है। 5. अगर हाउस टै स कसी भू म या फर कसी भवन का है तो उसे अटैच करके उसके कराये को 
ज त करके वसूल कया जा सकता है। 6. कोट म केस डालकर।

* नोट: - यह संप  कर बल एवं नो टस केवल संप  कर उ दे य के लए है जो संप  के वा म व का माण नह ं है और कसी द तावेज़ के पंजीकरण के लए उपयोग नह ं 
कया जा सकता है। स प  मा लक  से अनुरोध है क वे अपना फ़ोन नंबर अपनी ॉपट  आई0 डी0 के साथ नगम कायालय म दज कराये ता क सरकार वारा समय समय पर 

द  जाने वाल  छूट और नी त प रवतन के बारे म अवगत कराया जा सके।
* नगर नगम, रोहतक वारा स प कर सव के उपरांत न न व णत स प  का कर आंकलन एवं सूचना जार  क  गई है। इसमे कसी कार क  ु ट पाऐ जाने क  सूरत म सबूत के साथ तवेदन कर सकते है। अ यथा अपना कर जमा 
करवाय। कर जमा ना कराने क  सूरत म देय रा श पर 1.5 तशत मा सक याज देना होगा। नगर नगम वारा सरकार क  हदायत अनुसार येक व ीय वष के दौरान 1 अ ैल से 31 जुलाई तक चालू व ीय वष का संप कर जमा 
करने पर 10% छूट द  जाएगी बशत उस संप  पर कोई पछला बकाया ना हो, सरकार वारा स प कर के लए वयं आंकलन का ावधान भी कया हुआ है, कर दाता अपनी संप  का वयं आंकलन सरकार क  कर नी त के अनुसार 
कर सकते है, वयं आंकलन से कर जमा करने पर कर क  गणना म 10% से अ धक भ नता पाये जाने पर गलत घोषणा क  दशा म कर अवंचन क  रा श के समक  शाि त उदगृह त क  जायेगी।
* ह रयाणा सरकार क  अ धसूचना न बर 14/153-2011-4C/ दनांक 24-10-2011 के अनुसार ठोस कूड़ा ब धन के लए User Charges लगाये हुए है, िजस क  गणना न न ता लका के कॉलम W व X म व णत क  गयी है। य द कोई 
यि त एक वष का अ म user charges जमा करता है तो वह एक वष के user charges पर 10% छूट का पा  होगा। पर तु यह छूट येक वष क  31 जुलाई तक user charges जमा कराने पर द  जाएगी।

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

सव ण के अनुसार नगर नगम वारा लगाए गए करो का ववरण / As per survey, details of the taxes imposed by the Municipal Corporation

Property and Fire Tax Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area 
(Sqr. Yrd)

Floor Category Sub Category Covered Area Usage
(S/R)

Tax Rate (₹) Property Tax 
Annual (₹)

Fire Tax
Annual (₹)

A B C D E F G H I

12222.00 GF Inst School 20000.00 S 0.000 0.00 0.00

- GF Inst School 89998.00 S 0.000 0.00 0.00

Total:   109998.00 0.00 0.00

Payable Annually: 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Property Tax Collection & Arrear Detail (Amount in Rupees)

Arrear as on 
31/03/2011  

Demand from
01/04/2011 to 31/03/2018

Collection from 
01/04/2011 to 31/03/2018

Arrear as on 
01/04/2018 

Interest Total

P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) @1.5% per 
month (₹)

(₹)

J K L M N O P Q R S

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

User Charges Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area
(Sqr. Yrd)

Property Category User Charges 
Rate (monthly) (₹) 

User Charges Amt (annual) (₹) User Charges Amt (annual, if 
paid by 31/07/2018) (₹)

T U V W X

12222.00 Inst - School 500 6000 5400

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Payment can be deposited at the office of Property Tax (Y) = (H + P + R): ₹ 0.00
Municipal Corporation, Rohtak, through an A/c 10% Rebate if complete amount paid by 31-07-2018: ₹ 0
payee cheque or a demand draft in favour of, Property Tax by 31-07-2018 (Z): ₹ 0
'Commissioner, Municipal Corporation, Rohtak'. Fire Tax (AA) = (I + Q): ₹ 0.00
No Cheque will be accepted until the 'Permanent Payment Rcvd in 2018-19 (P. Tax + F. Tax + Interest + User Charges) (AB): ₹ 0.00
property ID', 'phone number', 'assessment year' Grand Total (X + Z + AA - AB): ₹ 5400
is mentioned on the back of cheque. If paid after 31-07-2018 - Grand Total (W + Y + AA - AB): ₹ 6000
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

यह बल कं यूटर वारा मु त है अतः इस पर नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  
के ह ता र पूव मु त है | This is Computer generated bill, Hence the signature of 
Authorised Official of M.C. Rohtak is already printed.

नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  के ह ता र/
Signature of Authorised Official of M.C. Rohtak

नगर नगम, रोहतक
Municipal Corporation, Rohtak



संप  कर बल सह नो टस 2018-19 / Property Tax Bill Cum Notice 2018-19

Property ID 199C11U1 House No Old Ast./Wrd No. Ward No. 8

Bill No MCR/1002652 Bill Date 20/May/2018 Colony Code/Name 199/Sector 25D Zone 2

Particulars of Owner(s)/Occupier(s)

Name

S/D/W/o  

Address Pehrawar Village, Sector 25D, Rohtak

Mobile

U/S 130 Manner of recovering tax or fee - जो भी रा श जो हाउस टै स से स बं धत है जो क U/S 130 अ ध नयम के 
तहत आती है उसक  अदायगी क  वसूल  जो क न न ल खत तर क  से क  जा सकेगी:- 1. भू- राज व क  बकाया रा श। 
2. या फर ज त करके और डफा टर क  चल ोपट  बेचकर वसूल क  जा सकती है। 3. या फर डफा टर क  ोपट  
अचल अटैच करके का बेचकर। 4. या फर डफा टर के वाहन (कार, कूटर व अ य वाहन) को काबू करके या बेचकर 
वसूल कर सकते है। 5. अगर हाउस टै स कसी भू म या फर कसी भवन का है तो उसे अटैच करके उसके कराये को 
ज त करके वसूल कया जा सकता है। 6. कोट म केस डालकर।

* नोट: - यह संप  कर बल एवं नो टस केवल संप  कर उ दे य के लए है जो संप  के वा म व का माण नह ं है और कसी द तावेज़ के पंजीकरण के लए उपयोग नह ं 
कया जा सकता है। स प  मा लक  से अनुरोध है क वे अपना फ़ोन नंबर अपनी ॉपट  आई0 डी0 के साथ नगम कायालय म दज कराये ता क सरकार वारा समय समय पर 

द  जाने वाल  छूट और नी त प रवतन के बारे म अवगत कराया जा सके।
* नगर नगम, रोहतक वारा स प कर सव के उपरांत न न व णत स प  का कर आंकलन एवं सूचना जार  क  गई है। इसमे कसी कार क  ु ट पाऐ जाने क  सूरत म सबूत के साथ तवेदन कर सकते है। अ यथा अपना कर जमा 
करवाय। कर जमा ना कराने क  सूरत म देय रा श पर 1.5 तशत मा सक याज देना होगा। नगर नगम वारा सरकार क  हदायत अनुसार येक व ीय वष के दौरान 1 अ ैल से 31 जुलाई तक चालू व ीय वष का संप कर जमा 
करने पर 10% छूट द  जाएगी बशत उस संप  पर कोई पछला बकाया ना हो, सरकार वारा स प कर के लए वयं आंकलन का ावधान भी कया हुआ है, कर दाता अपनी संप  का वयं आंकलन सरकार क  कर नी त के अनुसार 
कर सकते है, वयं आंकलन से कर जमा करने पर कर क  गणना म 10% से अ धक भ नता पाये जाने पर गलत घोषणा क  दशा म कर अवंचन क  रा श के समक  शाि त उदगृह त क  जायेगी।
* ह रयाणा सरकार क  अ धसूचना न बर 14/153-2011-4C/ दनांक 24-10-2011 के अनुसार ठोस कूड़ा ब धन के लए User Charges लगाये हुए है, िजस क  गणना न न ता लका के कॉलम W व X म व णत क  गयी है। य द कोई 
यि त एक वष का अ म user charges जमा करता है तो वह एक वष के user charges पर 10% छूट का पा  होगा। पर तु यह छूट येक वष क  31 जुलाई तक user charges जमा कराने पर द  जाएगी।

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

सव ण के अनुसार नगर नगम वारा लगाए गए करो का ववरण / As per survey, details of the taxes imposed by the Municipal Corporation

Property and Fire Tax Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area 
(Sqr. Yrd)

Floor Category Sub Category Covered Area Usage
(S/R)

Tax Rate (₹) Property Tax 
Annual (₹)

Fire Tax
Annual (₹)

A B C D E F G H I

3900.00 GF MA - 4050.00 S 0.000 0.00 0.00

- GF MA - 31050.00 S 0.000 0.00 0.00

Total:   35100.00 0.00 0.00

Payable Annually: 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Property Tax Collection & Arrear Detail (Amount in Rupees)

Arrear as on 
31/03/2011  

Demand from
01/04/2011 to 31/03/2018

Collection from 
01/04/2011 to 31/03/2018

Arrear as on 
01/04/2018 

Interest Total

P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) P. Tax (₹) F. Tax (₹) @1.5% per 
month (₹)

(₹)

J K L M N O P Q R S

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

User Charges Details (Amount in Rupees)

Total Plot Area
(Sqr. Yrd)

Property Category User Charges 
Rate (monthly) (₹) 

User Charges Amt (annual) (₹) User Charges Amt (annual, if 
paid by 31/07/2018) (₹)

T U V W X

3900.00 MA 150 1800 1620

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Payment can be deposited at the office of Property Tax (Y) = (H + P + R): ₹ 0.00
Municipal Corporation, Rohtak, through an A/c 10% Rebate if complete amount paid by 31-07-2018: ₹ 0
payee cheque or a demand draft in favour of, Property Tax by 31-07-2018 (Z): ₹ 0
'Commissioner, Municipal Corporation, Rohtak'. Fire Tax (AA) = (I + Q): ₹ 0.00
No Cheque will be accepted until the 'Permanent Payment Rcvd in 2018-19 (P. Tax + F. Tax + Interest + User Charges) (AB): ₹ 0.00
property ID', 'phone number', 'assessment year' Grand Total (X + Z + AA - AB): ₹ 1620
is mentioned on the back of cheque. If paid after 31-07-2018 - Grand Total (W + Y + AA - AB): ₹ 1800
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

यह बल कं यूटर वारा मु त है अतः इस पर नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  
के ह ता र पूव मु त है | This is Computer generated bill, Hence the signature of 
Authorised Official of M.C. Rohtak is already printed.

नगर नगम, रोहतक के ा धकृत अ धकार  के ह ता र/
Signature of Authorised Official of M.C. Rohtak

नगर नगम, रोहतक
Municipal Corporation, Rohtak


